

Śląskie Stowarzyszenie Obrony Praw Ojca
ul. Św. Jana 8/3c
40-012 Katowice

Prezesa Sądów Okręgowych
Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych w Polsce stowarzyszenie@sedzia-rodzinny.pl
Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych „Pro Familia” profamilia@sedziowierodzinni.pl
Sędziów Polskich Iustitia, biuro@iustitia.pl
Ministerstwo Sprawiedliwości wnioski@ms.gov.pl

Petycja/wniosek

Szanowni Państwo

z uwagi na fakt, że co roku wzrasta liczba dzieci dotkniętych dramatem rozpadu swojej rodziny w wyniku rozwodu czy separacji swoich rodziców lub rozpadu konkubinatu, a wiele z tych dzieci traci możliwość utrzymywania i rozwijania więzi z obojgiem rodziców i to nierzadko za sprawą sądów rodzinnych oraz OZSS-ów, czyli instytucji mających chronić prawa i dobra małoletnich – bardzo proszę (i wnoszę) **o zobowiązanie kierowników OZSS oraz sędziów rodzinnych, do zapoznania się z książką autorstwa: Demosthenes Lorandos i William Bernet, p.t. Alienacja rodzicielska z perspektywy nauki i prawa, wydaną przez wydawnictwo Difin w 2023 r.**

Wiedza zawarta w tej książce została opracowana przez najlepszych specjalistów na świecie, którzy zbadali tysiące przypadków zjawiska alienacji rodzicielskiej w krajach anglosaskich (głównie w USA, Kanadzie, Australii czy w Wielkiej Brytanii), dlatego też tym cenniejsze jest to źródło wiedzy do metodyki diagnozowania tego zjawiska, tworzenia mechanizmów zapobiegania temu zjawisku oraz poznania skutków alienacji rodzicielskiej, która przede wszystkim dotyka tysiące dzieci, a następnie i ich rodziców oraz dalszą rodzinę.

Skutki alienacji rodzicielskiej są bardzo tragiczne w sferze psychiki i emocji każdego dziecka, niszczą też tkankę społeczną, jaką jest rodzina, dlatego też dogłębne poznanie opisanych mechanizmów z wielu krajów, może przyczynić się do zapobieżenia bądź zmniejszenia tej skali negatywnych oddziaływań na obecne i przyszłe życie dzieci oraz ich rodzin w Polsce.

Książka ta została przetłumaczona i przygotowana do druku w języku polskim przez zespół: p. Dorota Dziamska, p. Marek Piotrowski i Stowarzyszenie Nasze Dzieci - Razem Przeciw Alienacji w Rodzinie, które to Stowarzyszenie poświęca swój czas i energię na poprawę losu dzieci – poprzez edukację w tym temacie – i postulowanie odpowiednich zmian w prawie.

Dla przedstawienia zakresu wiedzy zawartej w tej książce przytaczam informację wydawnictwa DIFIN Alienacja rodzicielska z perspektywy nauki i prawa (difin.pl) :

Książka w wyczerpujący sposób podejmuje trzy zasadnicze tematy. Przede wszystkim autorzy artykułów wyjaśniają, w jaki sposób należy przeprowadzać rzetelną ocenę psychologiczną, by trafnie zdiagnozować dziecko doświadczające alienacji rodzicielskiej. Odwołują się przy tym do pięcioczynnikowego modelu, dzięki któremu można zebrać i uporządkować niezbędne informacje dotyczące matki, ojca i dzieci, a następnie określić prawdopodobne przyczyny, dla których dziecko odmawia kontaktu z jednym z rodziców. Autorzy opisują też przykłady odpowiednich interwencji w lekkich, umiarkowanych i poważnych przypadkach alienacji rodzicielskiej. Kolejny aspekt omówiony w tej książce to spojrzenie na zjawisko alienacji z perspektywy prawnej – wyjaśnienie, w jaki sposób teoria alienacji rodzicielskiej spełnia kryteria sprawy Frye, Dauberta i Mohana w zakresie składania zeznań przez biegłych sądowych. Autorzy opisują tu m.in. wyniki badań naukowych oraz sposób interpretacji zjawiska alienacji rodzicielskiej przez profesjonalne amerykańskie organizacje zajmujące się podobnymi problemami. I wreszcie, autorzy i redaktorzy tekstów zamieszczonych w tej książce rozprawiają się z licznymi mitami na temat alienacji rodzicielskiej, jakie znaleźć można zarówno w literaturze fachowej, jak i w mediach społecznościowych kierowanych do szerokiego grona odbiorców.

*Pierwszy z redaktorów książki – dr Demosthenes Lorandos, jest biegłym psychologiem i prawnikiem, jak również autorem trzynomowej publikacji *The Litigator's Handbook of Forensic Medicine, Psychiatry and Psychology*. Drugi redaktor – dr William Bernet, biegły sądowy, psychiatra specjalizujący się w badaniu dzieci i młodzieży, to emerytowany profesor Uniwersytetu Vanderbilta. Był założycielem i pierwszym prezesem grupy alienacji rodzicielskiej (Parental Alienation Study Group) – organizacji non-profit poświęconej działalności naukowej i edukacyjnej związanej z zapobieganiem, diagnozowaniem i leczeniem alienacji rodzicielskiej.*

Książka zainteresuje osoby zajmujące się problemem alienacji rodzicielskiej: psychologów, psychiatrów, pracowników socjalnych, biegłych sądowych, którzy zeznają w sprawach dzieci ze skonfliktowanych rodzin, prawników specjalizujących się w sprawach rodzinnych, sędziów orzekających w sprawach rodzinnych, a także naukowców prowadzących badania wśród dzieci rodziców rozwiedzionych lub żyjących w separacji.

Bardzo proszę o poinformowanie mnie drogą mailową, do jakich podmiotów książka ta została przesłana.

Z poważaniem

Przemysław Piotrowski
Prezes
Śląskie Stowarzyszenie Obrony Praw Ojca

ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE
OBRONY PRAW OJCA
Przemysław Piotrowski
Prezes

ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE
OBRONY PRAW OJCA
40-012 Katowice ul. Św. Jana 8/3c
NIP: 634-243-79-38
REGON: 276935142